
p% var.

Inghisaggio griglia
con getto di cls

Soletta prefabbricata in cls
sp. 20 cm

Sottofondo in cls magro
dim. 1.2x1.2 m, sp. 10 cm

Pozzetto in cls prefabbricato
dim. int. 80x80cm, h var.

sp. 10 cm

Chiusino in ghisa sferoidale
UNI EN 124 classe D400

DE 70x70 cm
Luce netta 60x60 cm

Inghisaggio chiusino
con getto di cls

Pozzetto in cls prefabbricato
dim. int. 60x60 cm, h var.

sp. 10 cm
Sottofondo in cls magro

dim. 100X100 cm, sp. 10 cm

0.25
min.

Tubazione in cls
DI var.

Griglia in ghisa
UNI EN 124 classe D400
luce netta 50x50 cm

0.10

0.10

.05

.050.50.05

0.60

0.75

1.00

1.20

.10 .10

.10 .100.80

0.30

0.20

Sottofondo in cls magro
dim. 1.2x1.2 m, sp. 10 cm

Pozzetto in cls prefabbricato
dim. int. 80x80 cm, h var.
sp. 10 cm

Chiusino in ghisa sferoidale
UNI EN 124 classe D400
DE 70x70 cm
Luce netta 60x60 cm

Inghisaggio griglia con getto di cls

Soletta prefabbricata in cls
sp. 20 cm

0.20

0.60.10 .10

0.80

0.10

0.80.10 .10

1.00

0.600.20

0.60

0.20

.10 0.80 .10

.10 1.00 .10

0.10

0.25
min.

Tubazione in cls DI var.

Chiusino in ghisa sferoidale
UNI EN 124 classe D400

DE 70x70 cm
Luce netta 60x60 cm

0.600.05 0.05

.10 .10
0.80

0.05

0.05

0.60

Chiusino in ghisa sferoidale
UNI EN 124 classe D400
DE 70x70 cm
Luce netta 60x60 cm

0.60

0.60

0.05 0.05

.10 .10
0.80

0.05

0.05

0.60

Chiusino in ghisa sferoidale
UNI EN 124 classe D400

DE 70x70 cm
Luce netta 60x60 cm

0.60

0.60

0.05 0.05

.10 .10
0.80

0.05

0.05

0.60

Griglia in ghisa
UNI EN 124 classe D400

Luce netta 50x50 cm

p% var.

Inghisaggio griglia
con getto di cls

Soletta prefabbricata in cls
sp. 20 cm

Sottofondo in cls magro
dim. 1.2x1.2 m, sp. 10 cm

Pozzetto in cls prefabbricato
dim. int. 80x80cm, h var.

sp. 10 cm 0.25
min.

Tubazione in cls
DI var.

Griglia in ghisa
UNI EN 124 classe D400

Luce netta 60x60 cm

0.10

0.10

.05

.1250.60.125

0.85

1.00

1.00

1.20

.10 .10

.10 .100.80

0.40

0.20

0.50.05 .05

0.60

0.05 0.10

0.50

0.05

0.05

h var. h var.

h var.

Griglia in ghisa
UNI EN 124 classe D400

Luce netta 60x60 cm

0.60.125 .125

0.85

0.05 0.10

0.60

0.125

0.125

0.85

h var.

0.20
0.20

Chiusino in ghisa UNI EN 124 classe D400
luce netta 60x60 cm

0.05 0.60 0.05

0.10

ELEMENTI PER POZZETTI
Scala 1:20

PREFABBRICATI IN CLS VIBROCOMPRESSO
RETTANGOLARI DIM. INT. 60x60 cm PASSO D'UOMO 60 cm

Elemento di prolunga
h=10 cm

0.10

0.800.10 0.10

Elemento di base
h=80 cm

0.800.10 0.10

0.80

Soletta rettangolare con passo d'uomo 60 cm
per griglia di luce 50 cm in cunetta 65x20 (lxh)

Elemento di prolunga
h=20 cm

0.20

0.800.10 0.10

Elemento di prolunga
h=25 cm

0.25

0.800.10 0.10

Elemento di prolunga
h=50 cm

0.50

0.800.10 0.10

Elemento di prolunga
h=80 cm

0.80

0.800.10 0.10

0.40 0.50 0.20

0.20

Soletta rettangolare con passo d'uomo 60 cm
per griglia di luce 60 cm in cunetta 90x20 (lxh)

0.20 0.60 0.30

0.20

Griglia in ghisa UNI EN 124 classe D400
luce netta 50x50 cm

0.05 0.50 0.05

0.10

Griglia in ghisa UNI EN 124 classe D400
luce netta 60x60 cm

0.10 0.60 0.10

0.10

Soletta rettangolare con passo d'uomo 60 cm
per chiusino di luce 60 cm

0.20 0.60 0.20

0.20

Chiusino in ghisa UNI EN 124 classe D400
luce netta 60x60 cm

0.05 0.60 0.05

0.10

Elemento di prolunga
h=10 cm

0.10

0.600.10 0.10

Elemento di base
h=60 cm

0.600.10 0.10

0.60

Elemento di prolunga
h=20 cm

0.20

0.600.10 0.10

Elemento di prolunga
h=25 cm

0.25

0.600.10 0.10

ELEMENTI PER POZZETTI
Scala 1:20

PREFABBRICATI IN CLS VIBROCOMPRESSO
RETTANGOLARI DIM. INT. 80x80 cm PASSO D'UOMO 60 cm

Elemento di base
preforato per inserimento gradini

h=120 cm

1.200.125 0.125

1.20

Chiusino in ghisa UNI EN 124 classe D400
luce netta 60x60 cm

0.05 0.60 0.05

0.10

ELEMENTI PER POZZETTI
Scala 1:20

PREFABBRICATI IN CLS VIBROCOMPRESSO
RETTANGOLARI DIM. INT. 120x120 cm PASSO D'UOMO 60 cm

1.200.125 0.125

0.25

1.200.125 0.125

0.40

1.200.125 0.125

0.50

1.200.125 0.125

1.20

Elemento di prolunga
preforato per inserimento gradini

h=25 cm

Elemento di prolunga
preforato per inserimento gradini

h=40 cm

Elemento di prolunga
preforato per inserimento gradini

h=50 cm

Elemento di prolunga
preforato per inserimento gradini

h=120 cm

NOTE E PRESCRIZIONI TECNICHE
1. Le misure, ove non espressamente indicato, sono da intendersi in metri.
2. I pozzetti saranno realizzate mediante assemblaggio di elementi prefabbricati in cls

vibrocompresso di forma rettangolare, costituite da un elemento di base, da
eventuali elementi di rialzo e\o soletta con passo d'uomo 60x60 cm.

3. E' responsabilità dell'impresa esecutrice adottare eventuali adattamenti
plano-altimetrici di concerto con le indicazioni della Direzione Lavori.

≥

 ≥ 

≥

≥

≥
  ≥
 ≥

Chiusino in ghisa sferoidale
UNI EN 124 classe D400
DE 70x70 cm
Luce netta 60x60 cm

Inghisaggio chiusino
con getto di cls

Sottofondo in cls magro
dim. 1.65x1.65 m, sp. 10 cm

Pozzetto in cls prefabbricato
dim. int. 1.2x1.2 m, h var.

sp. 12.5 cm

Scala alla marinara

0.25
min.

.10 0.60
0.75

0.20

0.125 1.20 0.125

1.45.10 .10

0.10

1.65

.10

0.80

Tubazione in cls
DI var.

h var

0.20

0.125 0.60 0.725

Soletta rettangolare con passo d'uomo 60 cm
per chiusino di luce 60 cm

AUTO

BUS

BUS

BUS

BUS

POZZETTO CON CADITOIA
Scala 1:20

DIM. INT. 80x80

POZZETTO CON CHIUSINO
Scala 1:20

DIM. INT. 60x60

POZZETTO CON CHIUSINO
Scala 1:20

DIM. INT. 80x80

POZZETTO CON CHIUSINO
Scala 1:20

DIM. INT. 120x120

L O P L SQ E 1 9 0 1

PROGETTO ESECUTIVO

DATAPROTOCOLLO

A
B
C
D

CA284

Direzione Progettazione e Realizzazione Lavori

S.S. 131 di "Carlo Felice"  
 Adeguamento e messa in sicurezza della S.S.131

Risoluzione dei nodi critici - 2° stralcio 
dal km 108+300 al km 158+000 

R.T.I. di PROGETTAZIONE: Mandataria Mandante

PROGETTISTI:

VISTO: IL RESP. DEL PROCEDIMENTO

COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE

IL GEOLOGO

V10ID00IDRDC04A .pdf

IDROLOGIA E IDRAULICA
Area arch. "S.Barbara" al km 144+500

Opere di drenaggio del corpo stradale - Opere tipo e particolari (TAV. 4/4)

V 1 0 I D0 0 I D R D C 0 4 A Varie

POZZETTO CON CADITOIA
Scala 1:20

DIM. INT. 80x80
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